
 

2020年５月 18日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 鳥 貴 族 

代 表 者 名 代表取締役社長  大 倉  忠 司  

（コード番号：3193 東証第一部） 

問 合 わ せ 先 管 理 部 部 長  小 畑  博 嗣 

（ TEL. 06-6562-5333 ） 

 

一部直営店の営業再開に関するお知らせ 

 
今般の新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、医療に従事

されている方々や政府、行政の皆様等、感染防止にご尽力されている皆様に深謝申し上げます。 

当社は、政府から示された緊急事態宣言の一部解除や一部自治体による休業要請の緩和を受けて、

下記のとおり一部の直営店について営業を再開することといたしましたので、お知らせいたします。 

営業を再開させていただく店舗については、お客様や従業員の安全に十分注意しながら営業して

まいりますので、何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．一部直営店の営業再開について 

（１）実施店舗 

以下の府県に所在する直営店（163店舗） 

大阪、京都、滋賀、兵庫、奈良、岐阜、愛知、三重、静岡 

 

（２）営業再開日 

2020年５月 19日 

 

（３）閉店時間 

営業を再開する店舗は、22 時までの営業とさせていただきます。また、大阪府、京都府、

兵庫県の店舗におきましては、酒類の提供を 21時までとさせていただきます。 

 

（４）その他 

再開にあたっては、一部メニューやトリキ晩餐会（食べ飲み放題プラン）の提供を中止さ

せていただきます。 

 

２．店舗での感染拡大防止策 

営業を再開させていただく店舗におきましては、日頃からの衛生管理に加え、以下のとおり感染

拡大防止策を徹底し、お客様に安全にご利用いただけるよう努めてまいります。 

・従業員の出勤前の検温 

・管理者による従業員の出勤時体調確認と体調不良時の出勤停止措置 

・全従業員のマスク着用の徹底 

・アルコールによる店内の手が触れやすい箇所の拭き上げ 

・１時間毎の衛生的手洗い 

・減席営業や入口でのウェイティング禁止等のソーシャルディスタンス確保 

・店舗へのアルコール設置及びお客様へのご来店時のアルコール消毒のお願い 

・排気システムによる換気 



・大きな声での掛け声自粛 

・店内 BGMの音量削減  など 

 

３．直営店以外の店舗について 

ＴＣＣ店についても同様の感染拡大防止策を行ったうえで、自治体ごとの要請に応じた営業時間

変更を行ったうえで一部店舗で営業を再開させていただきます。 

 

４．新たな取り組みについて 

今般の状況を踏まえ、テイクアウトやデリバリー等の新たな商品提供方法の可能性を検討してお

ります。実施時期や実施内容は未定ですが、当該形式での商品提供が可能となりましたら店頭やホ

ームページでご案内させていただきます。 

 

５．今後の変更可能性について 

今後の状況を鑑みて、上記の措置を変更する可能性があります。その場合には別途お知らせいた

します。 

 

６．業績への影響 

2020年７月期の当社業績への影響につきましては、現時点で未定です。開示すべき事項が生じ

た場合は速やかにお知らせいたします。 

 

以 上 


